
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 45636/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Pavlína Schmittová  
Telefon +420 972 224 658  
   
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 7. prosince 2023    
    
    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce č. 64523098 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s odvoláním na znění čl. 7 Díl 1, část 2 Pokyny pro dodavatele pod č. j. 41901/2023-
SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 24. 11. 2023, na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací  
dokumentace, tímto zveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku: 

 „Likvidace betonových pražců a prefabrikátů v obvodu OŘ Praha 2024-2026“ 

Dotaz: 

Dobrý den, dle zadávací dokumentace na výše uvedenou akci vyžadujete po účastníkovi 
veřejné soutěže prokázat kvalifikaci v následujícím: 
8.6 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu – neobsazeno 
8.7 Další technické kvalifikace 
1. Kopii dokladu Rozhodnutí k provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a souhlas s jeho provozním 
řádem, vydané Odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Středočeského kraje (příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 78 odst. 2 písm. a), odst. 4 písm. a) a odst. 6 zákona 
č. 185/2001 Sb.) pro lokalitu OŘ Praha na území Středočeského kraje. 
2. Kopii dokladu Rozhodnutí k provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a souhlas s jeho provozním řádem, 
vydané Odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (příslušný orgán 
veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 78 odst. 2 písm. a), 
odst. 4 písm. a) a odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb.) pro lokalitu OŘ Praha na 
území hl. m. Prahy. 
Prokázání kvalifikace požadujete dle neplatného zákona č. 185/2001 Sb. 
V současné době je původní zákona nahrazen novým zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. 
Dle tohoto zákona, již Rozhodnutí k provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů má celorepublikovou platnost. 
Lze tuto kvalifikaci doložit dle platné legislativy zákon č. 541/2020 Sb. jedním rozhodnutím, 
které platí pro celou republiku? 
Děkuji za odpověď. 

Odpověď: 

Dne 30. 11. 2023 zadavatel zveřejnil na E-ZAKu Změnu zadávací dokumentace č. 1, kde je již 
uveden platný zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění.    

Zadavatel požaduje doložení další technické kvalifikace v souladu s uveřejněnou Změnou 
zadávací dokumentace č. 1. 

 

Všechna ustanovení Pokynů pro dodavatele zůstávají v platnosti.  
 
 

 



  

 

2/2    
 

 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení požadavků Zadavatele obsažených 
v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 
stanoveného termínu, tj. do 3. 1. 2024 do 8:00 hodin. 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
Za správnost: 
 


		2023-12-07T12:51:33+0100
	Pavlína Schmittová




